[Ina KoMOPTHOIO MCMOB30BAHMA YIMYHbBIX 6acceiHOB TpebyeTca cncTema
AOMOSHNTENBHOMO HarpeBa BoAbl. HeobxoanMo NOCTOAHHO NOoAaBaTh
SHepruto, YTobbl KOMNEHCMPOBATL TEMIOBLIE MOTEPY M MOAAEPKMBATL
HY>KHYIO TemnepaTypy. TennoBble HAaCOChl CYMTAIOTCA HanBO

A

€CKOro HarpeBa BO
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CUCTEMbI NOAOIPEBA U OXJIAXKAEHUA ANA
YACTHBIX 1 AOMALLHMX BACCEMHOB MJTOWALBIO 1O 120 M?
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NHBEPTOPHDBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-i 8-12-16 Ce

® |[IHBepTOPHbIV TEMOBOW HAaCOC

e (CpenHee 3HadyeHne COP 9,7 = B 2 pa3a addekTvBHeE
TEMOBbIX HACOCOB TUMa «on/off»

®  SKONOMMYHbIM xnafgareHT R32 = 675 GWP (noteHuwman
rnobanbHOro notenneHuns)

® HomMHanbHasA MOLWHOCTb OT 9,5 Ao 25 kBT

®  CHmKeHMe Wwyma Ha 9-11 ab(A) No cpaBHEHNIO C
aHanorMyYHbIM TEMIOBBIM HACOCOM TiMa «on/off», Npw
paboTe B «OeClyMHOM peXxmme

Bnaropaps HYU3KOMY 3HepronoTPebAEHMIO 11 BbICOKOM
NPOMN3BOANTENBHOCTY TENNOBOW HacoC HPP-i ABNAETCA SKONOrUHBIM

cnocobom oborpesa baccerHa.
® HecCKoNbKO PeXVMOB PaboTbl: Harpes, Harpes/

y . OXNAXKAEHNE U OXNaXKAEHVe
B otnnune ot apyrix cnocobos oborpesa bacceiHOB, TEMIOBOM HacoC

HPP-i He TpebyeT baka Ansa XpaHeHVA TOMAMBA UK MOLLHOTO UCTOYHMKA
SneKTponuTaHnA. OH He BblaenseT 3anaxos, napos win CO,.

® [InaBHbIM 3anycK

®  AIIOMUHMEBLIN CNNaB

® BcrpoerHbit Moaynb Wi-Fi
Tennosble Hacockl HPP-i MOryT 1cnonb30BaThca B TeUeHwe BCEro roaa ®  3UMHUIT YEXON B KOMMIEKTe
npv Temnepatypax soie —5 °C. Takim 06pa3om, KynanbHblid Ce30H

MOXKHO MPOA/IUTL Ha HECKOMNBKO MECALIEB.

BbicTpbIfi MOHTaX, y06HaA sSKcnyaTayua Ynpasnenue

Tennoson Hacoc HPP-i ocHallleH BCTPOEHHbIM KOHTPONEPOM C

Tennosble Hacockl Dantherm HPP-i npocTbl B yCTaHOBKe 1 MOMHOCTBIO .
CEHCOPHBIM UHTEPPECOM NOb30BaTeNA.

aBTOHOMHBbI. YcTaHoBKM HPP-i obecneunBatoT Txyio, 3GGeKTUBHYIO,
HazexHyto 1 6e3omacHyto pabory.
OCHOBHble GyHKLMN:

®  HacTpOWKNM ANA pexMMOB Harpeea,

[unarpamma KOHTponA TemnepaTtypbl
OoXnaxxgeHna nnu HarpeB/Oxnam,qewle

Tpebyeman Temnepartypa
6acceiiHa
W a — — V — — —

TPaAMUVOHHbII TeNROBO! Hacoc TUNa «on/off» Mpunoxerue PoolTherm ans

H\ NHBEPTOPHbLIX TeM/10BbIX HaCOCOB
N

® HacTpoWka napameTpoB

Temneparypa

Dantherm HPP-i goctynHo Ha Android
PoolTherm niOS. Hanpute PoolTherm B App
Store unn Google Play 1 ckavaiiTe ero.

OnuvoHanbHble npyHagneXXHocCcTun

Mynbr
AVCTaHLWOHHOTO
ynpasJieHuA co
cBeToAnoAaMMN
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NHBEPTOPHDBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-i 8-12-16

HoBbliih ra3oo6pasHblii xnagareHT

[ocne BCTynNeHNA B CUYy €BPOMENCKIX 3aKOHOB O
bTOpCopepalmMx razax Hall HOBbIV TEMNOBOM Hacoc byaeT
MCMOMb30BaTh XafareHT R32 ¢ HW3KMM NOTeHLMANoM rnobanbHOro
notennenna (GWP).

DTOT XNafareHT:

®  ImeeT Hu3kut GWP (675)

®  Hynesaso30HOPaspyLaloLlas CrocobHOCTb

e CooTBeTcTByeT TpebOBaHVIAM MO OTKa3y OT UCMOMb30BaHNA
bTOPCOAEPKALLMX ra30B

L4 Tpe6yeT MeHblero obbema XnafareHTa Ha KMnoBaTT MOWHOCTA

® [IpoCT B MOBTOPHOM UCMOb30BaHNUM 1 NepepaboTke

DKOHOMUYHbBIV 1 SKONOrMYecky 6e30nacHbIn,

Ce

Avnarpamma 3¢ peKTBHOCTU MeTofa HarpeBa

1200

1100

1000

[ Becnnathan 3Heprua

900
[ OnnauenHas sHeprus

800

700

600

500

400

300

200

100

7 FasoBbINn MacnaHbii Tennosoit WHBepTOpPHbIN -
NOTPEeONAIOWNIA BABOE MEHbLLE SN1EKTPOIHEPTN, s PRk P e ¢ 3’;2"‘;5'23
yem CTaHaapTHbIR on-off Tennoson Hacoc, 1 B «on/off» Hacoc
NIeCATb Pa3 MeHbLLE, YeM Y PELUEHNS Ha a3y WK
3NEKTPUYECKINE CUCTEMbI HArpesa.
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HPP-i 8 334 318 359 16

HPP-i 12 334 560 318 359 864 290 74 648 16

HPP-i 16 334 590 318 359 954 390 74 748 16
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NHBEPTOPHbBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-i 8-12-16

e

n3mepeHuna

[ranasoH TEMNepPaTypbl BO34yxa

[lnanasoH Temnepatypbl BOAbI

MNpounssoaunTenbHocTb — BO3AYX npm 27 °C,

OTH. Bl. 80% , Boga npwm 27 °C

Tennonpon3BoANTENBHOCTD
Hwuanazon COP

Cpepnnin COP npu 50% npov3BOANTENBHOCTM

MNpounssoauTenbHocTb — Bo3AyX npm 15 °C,

OTH. BN. 70% , BOoAa npwm 26 °C
TEI'IJ'IOI'IpOI/BBOLLI/ITeJ'IbHOCTb

MNpounssoauTenbHocTb — BO3AyX npm 5 °C,
OTH. Bl. 70%, Boaa npu 10 °C

TeI'IJ'IOI'IpOI/IBBOLI,VITEJ'IbHOCTb

MNpounssoauTensHocTb — Bo3AyX npwm 35 °C,

OTH. BN. 80% , Boga npwm 28 °C

Mpov3BOANTENBHOCTL MO OXaXXAEHNIO
JneKkTponuTaHmne

HomunHansHasa notpebnaeman MOLWHOCTb
HoMMHaNbHbIN BXOAHOW TOK
MakcrmanbHbIv TOK

Pacxopn Bogbl

[NopgknoueHue Bobl

Komnpeccop

KoHpeHcatop

KonunyecTso xnagarenta R32 / CO2
YpoBeHb LyMa Ha pacCcToAHMM 10 M
YpoBeHb LWyMa Ha PpacCToAHMUN T M
Pasmepsl (L x I'x B)

Macca

°C

KBT

KBT

KBT

KBT
B/Ty

KBT

My

LIOVIMbI/MM

Kr/T
Ab(A)
AB(A)

MM

Kr

-5-43

12-40

95
13,2-54

89

7.0

39
230/ 1 pa3a/ 50
03-1,79
1,38-7,58
95
3,0-50
1%2/50
/IHBEPTOPHbIN
TutaH
0,6/041
19,6-31,5
39,6-515
864 x 359 x 648

47

-5-43

12-40

13,0
13,5-5,6

97

95

56

52
230/ 1 paza/ 50
0,40-2,38
1,82-10,80
12,5
4,0-6,0
1%2/50
VIHBEPTOPHbIN
TtaH
0,9/0,61
21,9-32,0
41,9-52,0
864 x 359 x 648

49

-5-43

12-40

20,0
13,5-5,7

93

13,5

79

74
230/ 1 ¢aza/ 50
0,57-3,21
2,60-14,61
19,5
7,0-10,0
1%2/50
VIHBEPTOPHbIN
TutaH
1,1/0,74
24,3-36,1
44,3-56,1
954 x 359 x 748

68
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NHBEPTOPHDBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-iw 12-16-22-28

Bnaropapsa HY3KoMy SHepronoTpebAeHIO 1 BbICOKOMY
TennoBblgeneHuo TennoBom Hacoc HPP-iw ABAeTCA 3KoNOrMYHbIM
cnocobom oborpesa baccenHa.

B otnnyuve ot apyrvx cnocobos oborpesa 6accelriHOB, TenIoBow
Hacoc HPP-iw He TpebyeT 6aKa Ans XpaHeHWA TONA1Ba UK MOLLHOMO
NCTOYHMKA 3neKkTponuTaHua. OH He BblfenaeT 3anaxos, Napos unm
co.,

Tennosble Hacockl HPP-iw npeaHasHaueHbl Ana paboThl B TeueHne
BCero rofa npv Temnepatypax Boite —10 °C. Takrm 06pazom,
KyMasbHbIA CE30H MOXHO MPOANMTL Ha HECKOMBKO MeCALIEB.

BbICTpbIi MOHTaX, yA06Has SKcnyaTayua

Tennosble Hacockl Dantherm HPP-iw npocTsl B ycTaHOBKe 1
MOMHOCTbHIO aBTOHOMHbI. YcTaHoBKM HPP-iw obecneyursatoT Tvixyio,
BbICOKOIGDEKTUBHYIO, HaeXHYI0 1 6e30MacHyio paboTy.

[varpamma KOHTpoOns Temnepartypbl

Tpe6yeman Temnepatypa
Gacceiina

~— - —— — —

N

TPaANLMOHHbIN TENNOBOI Hacoc TMMa «on/off»

Temnepatypa

OnunoHanbHble NpUHagNeXxHocTn

Ce

/IHBEpPTOPHbIV TEMNOBOW HAaCOC

CpepHee 3HaueHme koadpduumeHta COP 10,3 =B 2 pasa
3ddeKTVBHEE TEMNOBbIX HACOCOB THMNa «on/off»

SKONOrWYHbI xnagareHT R32 = 675 GWP (noteHuman
rnobanbHOro notenneHuns)

PaclmpeHHbI AnanazoH HOMMHaNbHbIX MOLWHOCTE C
15 po 36 KBt

CHuxeHue Wwyma Ha 9-11 ab(A) No cpaBHEHNIO C
aHanorMyHbIM TEMIOBBIM HACOCOM THMa «on/off», Npw
paboTe B «beCLlyMHOM peXxmme

HeckobKo pekMMoB paboTbl: Harpes, Harpes/
OXNAXKAEHNE 1 OXNaXKAEHVEe

[1naBHbIA 3anycK
ANIOMUHWEBDIV CMNaB
BctpoerHbin moayns Wi-Fi
3VIMHUI Yexon B KOMMAeKTe

Mpenmywecrea

KpyrnoroanyHbii NoAorpes Ans OTKPbITHIX 1 3aKPbITbIX
baccenHoB

MoxeT paboTaTb Npwv TemnepaType OKpy»KaroLLero
Bo3ayxa 1o —10 °C

Bbicokasn abGeKTMBHOCTb Harpesa Npu HWU3KMX
TemMnepaTypax — 1aeanbHo NOAXOANT As BbICTPOrO
Harpesa bacceliHa B Hauane ce3oHa

KauecTBeHHbI Harpes BoAbl
[NOBbILLEHHAA NPOU3BOANTENbHOCTD MO OXIAXKAEHMIO
SbdeKTMBHOCTb — Camblli Bbicokmin COP

=

PoolTherm

Mpunoxerne PoolTherm gna
MNHBEPTOPHbBIX TEMIOBLIX HACOCOB
Dantherm HPP-i goctynHo Ha Android
1 iOS. Hanpute PoolTherm B App
Store nnm Google Play n ckavaiiTe ero.

ﬁ Mynbr

‘ s \‘ AVNCTAHLIOHHOTO
\ | ynpaBneHus co
\\C %i /  cBeTopMopamun
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NHBEPTOPHDBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-iw 12-16-22-28

HoBbliih ra3oo6pasHblii xnagareHT

ocne BCTYNNEHWA B CUITY €BPOMENCKIX 3aKOHOB O
GTOPCOAEPKALLVMX Fa3ax Hall HOBbIM TEMIOBOM HacoC GyaeT

Ce

Avnarpamma 3¢ peKTBHOCTU MeTofa HarpeBa

1200
MCMONb30BaTh XNafareHT R32 C HU3KMM NOTEHLMANOM r106anbHOro 1100
notenneHna (GWP).

1000

DTOT XNafareHT:
®  ImeeT Hu3kut GWP (675)
®  Hynesaso30HOPaspyLaloLlas CrocobHOCTb

e CooTBeTcTByeT TpebOBaHVIAM MO OTKa3y OT UCMOMb30BaHNA
bTOPCOAEPKALLMX ra30B

L4 Tpe6yeT MeHblero obbema XnafareHTa Ha KMnoBaTT MOWHOCTA

® [IpoCT B MOBTOPHOM UCMOb30BaHNUM 1 NepepaboTke

IKOHOMUYHbIW 1 SKONOTMUYECK 6e30MacHbIN,

uem CTaHAapPTHbIA on-off TennoBoi Hacoc, 1 B
[1eCATb Pa3 MeHbLUe, YeM Y PeLUeHNA Ha rasy uim
SNeKTpUYeCcKne CMCTeMbl HarpeBa.
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NoTPebnAWNA BABOE MeHbLLE SMIeKTPOIHEPT N, Fasosbii MacnsHbiii Tennosoii VIHBEPTOPHbIA  IneKTpos-
KoTen KoTen Hacoc/ vafl na Te:gg::m Heprus
«on/ot»

ra6apvrrub|e pa3mepbl C
Bo3payxo3abopHuk E
| |
[ _
Bbixop
@ Bo3pyxo3a6opHuk BOAb! ' T
L
Bxop H
@ BOAbI
A v
D

oo [ | 6 | < | o | e | ¢ | o | w | o |
590 954 340 74 648

HPP-iw 12 334 318 359 107
HPP-iw16 404 590 388 429 954 460 74 755 107
HPP-iw 22 404 720 388 429 10 620 74 948 107
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NHBEPTOPHDBIE TEMJTOBBIE HACOCHI

HPP-iw 12-16-22-28

Ce

n3mepeHma

[nana3oH Temnepatypbl BO34yXa

[lnanasoH Temnepatypbl BOAbI

MNpowussoguTenbHOCTb — BO3AyX npu 27 °C,
OTH. BN. 80% , Boaa npu 27 °C

Tennonpon3soanTeNbHOCTb
Nvana3on COP

Cpeparuin COP npur 50% npov3BOAMTENBHOCTY

MpouseBogutenbHocTb — Bo3ayx npu 15 °C,
OTH. BN. 70% , BOAa npu 26 °C

TeI'IJ'IOI'IpOVBBOﬂVITeJ'IbHOCTb

MpounseogutenbHOCTb — BO3Ayx npu 5 C,
OTH. BN. 70% , Boaa npu 10 °C

TeI'IJ'IOI'IpOVI?;BOﬂVITeJ'IbHOCTb

MpounssoanTenbHocTb — Bo3Aayx npu -10 °C,

OTH. BN. 70% , BoAa npu 23 °C
Tennonpoun3BoanTENbHOCTL

MpounssoauTensHocTb — Bo3AyX npu 35 °C,
OTH. BN. 80% , Boaa npu 28 °C

[Mpon3BOANTENBHOCTL MO OXNAXAEHNIO
SnekTponuTaHve

HomuHanbHas noTpebnsemas MOLHOCTb
MakcrmanbHbI TOK

Pacxopn Boabl

MoakntoyeHvie BOAb

Komnpeccop

KoHpeHcatop

Konnuectso xnagareHta R32 / CO2
YpoBeHb WyMa Ha paccTtoaHn 10 M
Pasmepsl (LU x I x B)

Macca

Dantherm

CLIMATE SOLUTIONS

°C

KBT

KBT

KBT

KBT

KBT

B/

KBT

M3/u

LIOVIMbI/MM

Kr/T

AB(A)

MM

Kr

-10-43

12-40

15,0
15,0-6,6

10,6

10,5

75

4,6

6,7

230/ 1 daza/
50

0,27-2,28

13,5

50-7,0

1Y2/50

/IHBEpPTOPHbIN

TuTaH

0,9/0,61

20,8-24,5

954 x 359 x 648

52

-10-43

12-40

21,0
14,8-6,4

10,3

14,5

9,6

59

9,5

230/ 1 dasa/
50

041-3,15

17,0

8,0-10,0

1%2/50

/IHBEpTOPHbIN

TuTaH

1,2/0,81

204-33,7

954 x 429 x 755

68

-10-43 -10-43 -10-43
12-40 12-40 12-40
21,0 275 36,0
14,8-64 15,0-6,5 14,8-6,0
10,3 10,3 10,2
14,5 18,0 239
9,6 11,9 16,0
59 73 88
9,5 11,9 16,0
400/ 3 dasbl 400/ 3 dpasbl 400/ 3 dpasbl
/50 /50 /50
041-3,15 0,48-391 0,64-5,20

58 95 092-7,53
8,0-10,0 10,0-12,0 12,0-18,0
1%2/50 1%2/50 1%2/50
MHBepTOpHbI  VIHBEPTOPHLIN  VIHBEPTOPHbIN
TutaH TutaH TutaH
1,2/0,81 2/1,35 2,7/1,82
204-33,7 23,0-344 22,1-34.2
954 x429x755 1084x429x948 1154 x539x948
68 93 120




